
PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 1 od 11 
 
 

                                                      

 

 

 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

Na podlagi 61. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 
51/10), 3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98, 
127/06, 57/11), 149. člena Zakona o varstvu okolja /ZVO-1/ (Uradni list RS, št. 39/06 – UPB1, 49/06 – 
ZMetD, 66/06 Odl. US: U-I-51/06-10, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1, 70/08, 108/09 – ZPNačrt-A, 
108/09, 48/12, 57/12, 92/13), 17. člena Zakona o prekrških /ZP-1/ (Uradni list RS, št. 29/11-UPB8, 
21/13, 111/13), določil Uredbe o oskrbi s pitno vodo (Uradni list RS, št. 88/12), določil Uredbe o 
metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja 
(Uradni list RS, št. 87/12, 109/12), določil Odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Tišina in o 
izvajanju gospodarskih javnih služb /OGJSOT – UPB1 (Uradni list RS, št. 100/07), 16. člena Statuta 
Občine Tišina (Uradni list RS, št. 38/07) je Občinski svet  Občine Tišina na ____ redni seji, dne           
____ sprejel  
 

S K L E P št. 

 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o načinu opravljanja gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na območju občine 
Tišina v I. obravnavi 
 

2. Javna razprava o predlogu Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu  
opravljanja gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na območju občine Tišina v I. 
obravnavi traja 15 dni. 

  
Številka: 

Datum: 

 

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

  

 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O NAČINU OPRAVLJANJA GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE  

OSKRBE S PITNO VODO NA OBMOČJU OBČINE TIŠINA 

 



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 2 od 11 
 
 

I. UVOD 
 

1. NASLOV ODLOKA 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu opravljanja gospodarske javne službe oskrbe s 

pitno vodo na območju občine Tišina. 

 

2. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Vzrok za sprejem predlaganih sprememb in dopolnitev Odloka sta: 

- sprememba področnega predpisa o oskrbi s pitno vodo. Od 01.01.2013 dalje namreč velja 

Uredba o oskrbi s pitno vodo (Uradni list RS, št. 88/2012).  

- Sprememba področnega predpisa o oblikovanju cen storitev obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb varstva okolja. 

 

3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilji in načela celotnega odloka so predvsem:  

- zastaviti program oskrbe s pitno vodo,  

- zagotoviti opremljenost z javnim vodovodom skladno z zahtevami pravilnika o oskrbi s pitno 

vodo,  

- izboljšati uporabnikom dostop do storitev javne službe,  

- zagotoviti učinkovito dobavo pitne vode uporabnikom,  

- zagotoviti obnovo vodovodnega omrežja in objektov na javnem vodovodu,  

- zagotoviti izdelavo in sprejem letnih in dolgoročnih programov ukrepov na področju oskrbe s 

pitno vodo. 

 

4. FINANČNE POSLEDICE 

Neposrednih finančnih posledic za proračun občine ali uporabnike gospodarske javne službe 

predlagane spremembe in dopolnitve Odloka ne prinašajo.  

Posredno, pa bi oz. bo občina morala v skladu s predpisom o oblikovanju cen storitev obveznih 

občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja sprejeti cene. V letu 2012 je občinski svet občine 

Tišina že sprejel Pravilnik o obračunavanju storitev javnega vodovoda in cene vzdrževanja priključka 

na javni vodovod in tudi vzdrževanja vodomera.  

Posredne finančne posledice bi tako uporabniki obveznih javnih služb čutiti – plačevati že več dve leti. 

Po omenjenem državnem predpisu pa sta ti dve ceni sestavna elementa obračuna oz. cene t.i. 

»omrežnine« na področju vodo oskrbe. Režijski obrat tako v vmesnem obdobju zaradi generalne 

uskladitve in priprave elaborata ni pričel uporabnikom zaračunavati. Ob pripravi elaborata cen bo pa 

pripravljavec upošteval že enkrat sprejete cene v kalkulaciji. 



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 3 od 11 
 
 

Koncem leta 2015 so predvidene spremembe pri opravljanju gospodarske javne službe oskrbe s pitno 

vodo na območju občine Tišina zaradi vključenosti v projekt Oskrba Pomurja s pitno vodo – Sistem B 

(skupaj z drugimi 12 občinami), kjer bo za del občine (pokrit v I. fazi izgradnje) oskrba s pitno vodo 

stekla iz drugih vodnih virov. Finančne posledice na eni strani za občino, kot na drugi strani za 

uporabnike storitev oskrbe s pitno vodo bodo skladno z državno Uredbo o metodologiji za 

oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, 

št. 87/12, 109/12) analizirane in predstavljene pravočasno na občinskih svetih. 

 

5. PRAVNE PODLAGE 

- 61. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 79/09, 

51/10), 

- 3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98, 

127/06, 57/11), 

- 149. člena Zakona o varstvu okolja /ZVO-1/ (Uradni list RS, št. 39/06 – UPB1, 49/06 – ZMetD, 

66/06 Odl. US: U-I-51/06-10, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1, 70/08, 108/09 – ZPNačrt-A, 

108/09, 48/12, 57/12, 92/13), 

- 17. člena Zakona o prekrških /ZP-1/ (Uradni list RS, št. 29/11-UPB8, 21/13, 111/13), 

- določil Uredbe o oskrbi s pitno vodo (Uradni list RS, št. 88/12), 

- določil Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih 

javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12), 

- določil Odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Tišina in o izvajanju gospodarskih 

javnih služb /OGJSOT – UPB1 (Uradni list RS, št. 100/07), 

- 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 38/07). 

 

 

  



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 4 od 11 
 
 

II. BESEDILO ODLOKA 
 

Na podlagi 61. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB, 76/08, 
79/09, 51/10), 3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 32/93, 
30/98, 127/06, 57/11), 149. člena Zakona o varstvu okolja /ZVO-1/ (Uradni list RS, št. 39/06 – UPB1, 
49/06 – ZMetD, 66/06 Odl. US: U-I-51/06-10, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1, 70/08, 108/09 – 
ZPNačrt-A, 108/09, 48/12, 57/12, 92/13), 17. člena Zakona o prekrških /ZP-1/ (Uradni list RS, št. 
29/11-UPB8, 21/13, 111/13), določil Uredbe o oskrbi s pitno vodo (Uradni list RS, št. 88/12), določil 
Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12), določil Odloka o gospodarskih javnih službah v 
Občini Tišina in o izvajanju gospodarskih javnih služb /OGJSOT – UPB1 (Uradni list RS, št. 100/07), 
16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 38/07) je Občinski svet občine Tišina na ____ redni 
seji dne _________ sprejel  

Odlok o spremembah in dopolnitvah  

Odloka o načinu opravljanja gospodarske javne službe  

oskrbe s pitno vodo na območju občine Tišina 

 
1. člen 

V 1. členu Odloka o načinu opravljanja gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na območju občine Tišina 
objavljenega v Uradnem listu RS, št. št. 94/2011 z dne 25. 11. 2011 se doda nov, 3. odstavek, ki glasi: 

»Za vprašanja v zvezi z izvajanjem gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo, ki niso posebej urejena s tem 
odlokom, se uporabljajo državni predpisi s področja varstva okolja.« 

 
2. člen 

2. člen Odloka se spremeni tako, da glasi: 

»Uporabljeni izrazi v tem odloku imajo enak pomen, kot izrazi uporabljeni v Uredbi o oskrbi s pitno vodo«. 

 
3. člen 

Prvi odstavek 6. člena Odloka se spremeni tako, da glasi: 

»Občina Tišina zagotavlja izvajanje javne službe oskrbe s pitno vodo na območju celotne občine Tišina in sicer na 
naslednjih oskrbovalnih območjih«. 

 
4. člen 

9. člen Odloka se spremeni tako, da glasi: 

»V okviru storitev javne službe upravljavec javnega vodovoda zagotavlja:  

1. oskrbo s pitno vodo vsem uporabnikom javne službe v skladu s predpisi, standardi in normativi, ki urejajo pitno 
vodo in oskrbo s pitno vodo,  

2. obveščanje uporabnikov javne službe o izvajanju javne službe o njihovih obveznostih in izvajanju javne službe,  

3. redno vzdrževanje javnega vodovoda,  

4. redno vzdrževanje javnemu vodovodu pripadajočih zunanjih hidrantnih omrežij za gašenje požarov v skladu s 
predpisi, ki urejajo varstvo pred požari,  

5. redno vzdrževanje priključkov na javni vodovod,  

6. vodenje evidenc v skladu z določbami področnega državnega predpisa, 

7. poročanje v skladu z določbami področnega državnega predpisa, 



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 5 od 11 
 
 

8. izdelavo programa oskrbe s pitno vodo v skladu z določbami področnega državnega predpisa, 

9. izvajanje notranjega nadzora in drugih nalog, določenih v skladu s predpisi, ki urejajo pitno vodo,  

10. monitoring kemijskega in mikrobiološkega stanja vode iz zajetja za pitno vodo,  

11. monitoring količine iz zajetja za pitno vodo odvzete vode v skladu s pogoji vodnega dovoljenja za oskrbo s 
pitno vodo in monitoring iz zajetja za pitno vodo odvzete vode za drugo rabo, ki ni oskrba s pitno vodo, če se ta 
odvzema iz javnega vodovoda v skladu s pogoji iz vodnega dovoljenja ali koncesije,  

12. označevanje vodovarstvenih območij in izvajanje drugih ukrepov v skladu s predpisi, ki urejajo vodovarstvena 
območja,  

13. občasno hidravlično modeliranje javnega vodovoda,  

14. izdelavo programa ukrepov v primeru izrednih dogodkov na javnem vodovodu v skladu s predpisi, ki urejajo 
varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami,  

15. izdelavo programa ukrepov v primerih izrednih dogodkov zaradi onesnaženja,  

16. redno preverjanje podatkov o stavbah, ki so priključene na javni vodovod, v katastru stavb z dejanskim 
stanjem stavb na območju javnega vodovoda in  

17. priključevanje novih uporabnikov javne službe«. 

 
5. člen 

V 11. členu Odloka se prvi odstavek spremeni tako, da glasi: 

»Območje poselitve s 50 ali več prebivalci s stalnim prebivališčem in z gostoto poselitve večjo od pet prebivalcev 
s stalnim prebivališčem na hektar mora biti opremljeno z javnim vodovodom. Z javnim vodovodom mora biti 
opremljeno tudi območje poselitve z manj kot 50 prebivalcev s stalnim prebivališčem in gostoto poselitve manjšo 
ali enako pet prebivalcev s stalnim prebivališčem na hektar, razen če se na območju poselitve izvaja lastna 
oskrba s pitno vodo ali samooskrba objekta s pitno vodo v skladu s predpisi, ki urejajo graditev objektov, in sta 
hkrati izpolnjena naslednja pogoja:  

1. da se iz posameznega zasebnega vodovoda oskrbuje manj kot 50 prebivalcev s stalnim prebivališčem in  

2. da je letna povprečna zmogljivost posameznega zasebnega vodovoda manjša kot 10 m3 pitne vode na dan«. 

 
6. člen 

13. Člen Odloka se spremeni tako, da glasi: 

»Stavba ali gradbeni inženirski objekt v katerem se zadržujejo ljudje ali se pitna voda uporablja za oskrbo živali, ki 
leži znotraj območja javnega vodovoda, kjer se izvaja javna služba, morata biti priključena na javni vodovod v 
skladu s tem odlokom. 

Ne glede na prejšnji odstavek tega člena se v primerih, ko se na kmetijskem gospodarstvu ali v ne stanovanjskih 
stavbah, ki predstavljajo zaokroženo celoto in imajo enega lastnika, s pitno vodo iz javnega vodovoda oskrbuje 
več stavb, lahko zagotavlja odjem pitne vode na enem odjemnem mestu. 

Za obstoječe stavbe in stavbe, za katere je bila vloga za izdajo gradbenega dovoljenja vložena pred uveljavitvijo 
Uredbe o oskrbi s pitno vodo, se drugi odstavek tega člena ne uporablja. 

Če je treba priključiti na javni vodovod več odjemnih mest tako, da se priključek stavbe na obratujoči sekundarni 
vodovod izvede s skupnim cevovodom, se šteje za del javnega vodovoda cevovod, ki povezuje obratujoči 
sekundarni vodovod in razcep za priključitev zadnjih dveh odjemnih mest«. 

 
7. člen 

V 14. členu Odloka se dodajo naslednji odstavki: 

»Pri načrtovanju in zagotavljanju odvzema pitne vode iz vodovodov se upošteva, da ima raba vode za oskrbo s 
pitno vodo prednost pred rabo vode za druge namene. 

Če javni vodovod ne more zagotavljati oskrbe s pitno vodo sočasno z zagotavljanjem pogojev za obratovanje 
zunanjega hidrantnega omrežja za gašenje požarov, se viri za zadostno oskrbo z vodo za gašenje zagotovijo na 
drug način v skladu s predpisi, ki urejajo varstvo pred požarom.  



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 6 od 11 
 
 

Če se v skladu s prejšnjim odstavkom požarna varnost zagotavlja z zunanjim hidrantnim omrežjem za gašenje 
požarov, ki ni del javnega vodovoda, mora biti to hidravlično ločeno od javnega vodovoda. S priključkom na javni 
vodovod se lahko izvede napajanje požarnega bazena.  

V primeru pomanjkanja pitne vode ali poškodb javnega vodovoda, zaradi katerih je lahko ogrožena zmogljivost 
oskrbe s pitno vodo, lahko upravljavec vodovoda omeji odjem pitne vode iz javnega vodovoda, pri čemer mora 
upoštevati, da ima oskrba s pitno vodo prednost pred drugimi rabami vode.« 

 
8. člen 

V 21. členu Odloka se doda nov odstavek: 

»V stavbi, ki leži znotraj območja javnega vodovoda, kjer se izvaja javna služba, ni dovoljena lastna oskrba 
prebivalcev s pitno vodo«. 

 
9. člen 

23. člen Odloka se spremeni tako, da glasi: 

»Stavbe ali gradbenega inženirskega objekta, za katerega odvajanje in čiščenje komunalne odpadne vode, ni 
urejeno v skladu s predpisi, ki urejajo emisije snovi pri odvajanju odpadne vode, in predpisi, ki urejajo odvajanje in 
čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode, izvajalec javne službe ne sme priključiti na javni vodovod.  

Če lastnik stavbe ali gradbenega inženirskega objekta za rabo pitne vode iz javnega vodovoda, ki ne šteje za 
javno službo, ni pridobil vodne pravice v skladu s predpisi, ki urejajo vode, izvajalec javne službe stavbe ali 
gradbenega inženirskega objekta, v delu, ki se nanaša na rabo pitne vode iz javnega vodovoda, ki ne šteje za 
javno službo, ne sme priključiti na javni vodovod.« 

 
10. člen 

V 24. členu Odloka se prvi odstavek spremeni tako, da glasi: 

 »Upravljavec javnega vodovoda lahko začasno prekine ali omeji oskrbo s pitno vodo v primeru izvedbe 
vzdrževalnih del na javnem vodovodu ali priključkih na javni vodovod, vendar mora o času trajanja in območju 
prekinitve dobave obvestiti uporabnike najmanj en dan pred prekinitvijo dobave vode na krajevno običajen način 
in z objavo na svoji spletni strani«. 

 
11. člen 

Za 24. členom Odloka se doda nov, 24.a člen, ki glasi: 

»Upravljavec javnega vodovoda prekine oskrbo s pitno vodo na podlagi predhodnega obvestila in na stroške 
uporabnika v naslednjih primerih: 

a) če uporabnik s svojim ravnanjem ogroža nemoteno in varno oskrbo s pitno vodo drugih uporabnikov 
javne službe, 

b) če je priključek stavbe na javni vodovod izveden brez soglasja izvajalca javne službe, 

c) če je priključek stavbe v nasprotju s soglasjem izvajalca javne službe, 

d) če brez soglasja izvajalca javne službe dovoli priključitev drugega uporabnika na svojo interno napeljavo 
ali če spremeni zmogljivost svoje napeljave ali če svojevoljno spremeni izvedbo priključka ali opravi 
kakršenkoli poseg na obračunskem vodomeru, 

e) če krši objavljene omejitve odvzema vode iz javnega vodovoda, 

f) če ne poravna zaračunanih stroškov dobave pitne vode, ali stroškov overitve vodomera po izdanem 
računu, niti po prejemu opomina v roku, ki je na njem naveden, 

g) na podlagi odločbe inšpektorja,  

h) v kolikor ukrep prekinitve določa republiški predpis, ki ureja oskrbo in ravnanje s pitno vodo. 



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 7 od 11 
 
 

Prekinitev oskrbe s pitno vodo velja za čas do odprave vzroka prekinitve. Stroške prekinitve in ponovne 
priključitve oskrbe s pitno vodo plača uporabnik po veljavnem ceniku in na osnovi izstavljenega računa izvajalca 
javne službe.« 

 
12. člen 

V 37. členu Odloka se v prvem odstavku briše besedilo »ter Pravilnikom o obračunavanju stroškov za uporabo 
javnega vodovoda«. 

Drugi odstavek se briše. 

 
13. člen 

V 43. členu Odloka se 3. alinea 1. odstavka spremeni tako, da glasi: »-če ne izpolnjuje obveznosti po 21., 28., 
29., 30., 34. členu tega odloka«. 

 
14. člen 

V 44. členu Odloka se 3. alinea 1. odstavka spremeni tako, da glasi: »-če ne izpolnjuje obveznosti po 21., 28., 
29., 30., 34. členu tega odloka«. 

 
15. člen 

V 46. členu Odloka se v prvem odstavku briše besedilo »in s pravilnikom o obračunavanju stroškov za uporabo 
javnega vodovoda«. 

Drugi odstavek se briše. 

 
16. člen 

48. člen Odloka se spremeni tako, da glasi: 

»Upravljavec javne službe pripravi program oskrbe s pitno vodo in letno poročilo o izvajanju javne službe za 
minulo leto skladno z določbami veljavnega državnega predpisa o oskrbi s pitno vodo ter ju posreduje v potrditev 
občinskemu svetu občine Tišina. 

 
17. člen 

V 51. člen Odloka se dodajo naslednji odstavki: 

»Način upravljanja objektov ali naprav javnega vodovoda, ki so v solastništvu več občin, občine uredijo z 
medsebojno pogodbo. 

Upravljavec javnega vodovoda njegovega upravljanja ne sme prepustiti podizvajalcu. 

Obveznosti občine in upravljavca javnega vodovoda v zvezi z rednim in investicijskim vzdrževanjem in ustreznim 
zavarovanjem javnega vodovoda se določijo s pogodbo.« 

 
18. člen 

Spremembe in dopolnitve Odloka o načinu opravljanja gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na območju 
občine Tišina začnejo veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 
 
Številka:  
Datum:  
 Župan občine Tišina 
 Franc HORVAT, dipl. ing. zoot.  



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 8 od 11 
 
 

III. OBRAZLOŽITEV 
 

1. UVOD 

 

Občinski svet Občine Tišina je na 3. izredni seji dne 17.11.2011 sprejel Odlok o načinu opravljanja 

gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na območju občine Tišina, ki je bil objavljen v Uradnem 

listu RS, št. 94/2011 z dne 25. 11. 2011. 

V vmesnem časovnem obdobju je vlada RS sprejela: 

- Uredbo o oskrbi s pitno vodo (Uradni list RS, št. 88/12), katera je nadomestila prej veljavni 

Pravilnik o oskrbi s pitno vodo (Uradni list RS, št. 35/06, 41/08, 28/11), 

- Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih 

služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12), katera je nadomestila prej veljavni 

Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih 

služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 63/09), 

- Spremembe Zakona o prekrških /ZP-1/ (Uradni list RS, št. 29/11-UPB8, 21/13, 111/13), 

 

V skladu s sprejetim Programom dela občinskega sveta in občinske uprave Občine Tišina v letu 2015 

so spremembe in dopolnitve Odloka o načinu opravljanja gospodarske javne službe oskrbe s pitno 

vodo na območju občine Tišina – I. obravnava predvidene za obravnavo v I. tromesečju. 

 

 

2. OBRAZLOŽITEV SPREMEMB IN DOPOLNITEV PO ČLENIH  (glede na Odlok iz leta 2011):  

 

 

1. člen sprememb: 

Doda se odstavek s katerim Odlok neposredno povežemo z državnimi predpisi s področja varstva 

okolja, saj ti obravnavajo problematiko na mnogo širši ravni. Tako se obrani vsebina občinskega 

Odloka čim bližje bistvu, uporabnika Odloka pa napotimo na veljave državne predpise (navedeni v 

preambuli Odloka). 

 

2. člen sprememb: 

Državna Uredba o oskrbi s pitno vodo (Uradni list RS, št. 88/12), katera je nadomestila prej veljavni 

Pravilnik o oskrbi s pitno vodo (Uradni list RS, št. 35/06, 41/08, 28/11) je udejanjila več sprememb 

pomenov izrazov. V izogib zmedi uporabnika se izrazi v tem Odloku poenotijo z uporabljenimi izrazi 

navedenimi v 2. členu državne Uredbi o oskrbi s pitno vodo. 

 

3. člen sprememb: 

Državna Uredba o oskrbi s pitno vodo natančno, kratko določa, da mora občina zagotavljati javno 

službo za območje celotne občine (prej bolj ohlapna opredelitev in pogoji, kjer mora občina 

zagotavljati javno službo (hribovita območja ipd.). Za primer občine Tišina se ne spreminja nič. Že od 

nekdaj se zagotavlja javna služba po celotni občini. 

 



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 9 od 11 
 
 

4. člen sprememb: 

Državna Uredba o oskrbi s pitno vodo je glede na prej veljavni Pravilnik o oskrbi s pitno vodo 

spremenila / drugače opredelila obseg storitev javne službe, ki jih mora upravljavec na celotnem 

oskrbovalnem območju zagotoviti. 

Novo besedilo 9. člena Odloka je tako poenoteno z državno Uredbo o oskrbi s pitno vodo. 

 

5. člen sprememb: 

Enako kot pri 4. členu sprememb. Državna Uredba je spremenila obrazložitev prej veljavnega 

Pravilnika o oskrbi s pitno vodo. Sprememba opredelitve območja, ki ga ni nujno opremiti z javnim 

vodovodom – izjeme. 

 

6. člen sprememb: 

Spremembe določb glede priključevanja stavb na javni vodovod so črpane iz več različnih členov 

državne Uredbe. S spremembo Odloka se ukinja prejšnja določba, da se na javni vodovod mora 

priključiti vsako odjemo mesto posebej (problematika pri kmetijskih gospodarstvih). Drugi odstavek 

predlaganih sprememb je verjetno bil vnesen v državno Uredbo tudi na podlagi opozorila pristojnih 

na Ministrstvu za okolje in prostor (Hauko, Šafarič – da tedanji državni Pravilnik o oskrbi s pitno vodo 

vsebuje nemogočo zahtevo za kmetijska gospodarstva ipd.). 

 

7. člen sprememb: 

V odlok vnašamo določbe glede prednostne rabe pitne vode ob sočasni rabi za obratovanje 

zunanjega hidrantnega omrežja ali pa tudi v primeru pomanjkanja na viru (nezadostne količine). 

Zahteve državne Uredbe je razumeti tudi tako, da je kljub hidrantnemu omrežju smiselno ohranjati 

požarne vodnjake kot drug možni način varstva pred požarom. 

 

8. člen sprememb: 

Obstoječo vsebino 21. Člena Odloka je potrebno dodati določbo in drugačni opis, da znotraj območja 

javnega vodovoda ni dovoljena lastna oskrba prebivalcev s pitno vodo. Osnovna določba, da na javni 

vodovod ni dovoljeno priključevanje zasebnega vodovoda ostaja. Po pogovorih z Medobčinsko 

inšpekcijo in redarstvom je namreč mnogo težav s pritožbami kršiteljev nazaj na inšpektorja in 

nejasno uporabo terminologije v občinskih odlokih. Skladno z novo državno Uredbo. 

 

9. člen sprememb: 

V 23. členu Odloka vnašamo spremenjeno in usklajeno vsebino skladno z novo državno Uredbo. Na 

državni ravni se je spremenil tudi predpis o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (sicer 

neposredno ni povezan s predpisi oskrbe s pitno vodo), na katerega so se določbe obstoječega 

imensko sklicevale. 

 

10. člen sprememb: 

Uskladitev določb možnosti začasne prekinitve dobave vode za krajši čas skladno z državno Uredbo. V 

novem besedilu je izrecno navedeno tudi vzdrževanje priključkov na javni vodovod – prej se je 

omenjalo objekte in naprave. V praksi pa se večina objav začasnih prekinitev dobave vode sporoča 

ravno za vzdrževanje hišnih priključkov (in ne vzdrževanja sekundarnih cevovodov). 

 

 



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 10 od 11 
 
 

11. člen sprememb: 

V nov, 24.a člen predlagamo novo področje urejanja izvajanja javne službe oskrbe s pitno vodo in 

sicer – prekinitve oskrbe s pitno vodo na stroške uporabnika. 

Veljavna država Uredba v svojem 23. členu v osnovi določa, da upravljavec javnega vodovoda lahko 

uporabniku javne službe prekine oskrbo s pitno vodo, če uporabnik s svojim ravnanjem ogroža 

nemoteno in varno oskrbo s pitno vodo drugih uporabnikov javne službe. 

Nadalje pa čedalje več občin v odloke vključuje razširjene določbe o prekinitvah in omejitvah dobave 

pitne vode.  

Med drugim tudi dolžnikom za neporavnane obveznosti oskrbe s pitno vodo – izstavljene položnice. 

Seveda na tem področju obstaja odločba Ustavnega sodišča RS št. Up-156/98, ki pa nasprotno 

prepričanju splošne javnosti v 13. točki obrazložitve piše: »… Prekinitev dobave vode je sredstvo, s 

katerim je varovana izterjava računa za dobavljeno, a ne plačano vodo. Glede na to, da za dobavitelja 

vode velja kontrahirna dolžnost, to sredstvo služi uravnoteženju položaja pogodbenih strank. 

Dobavitelju vode je s pomočjo tega sredstva tudi zagotovljen sorazmerno reden dotok sredstev, 

potrebnih za opravljanje dejavnosti. Hkrati je olajšana izpolnitev obveznosti države oziroma lokalne 

skupnosti, da trajno in nemoteno zagotavlja oskrbo z vodo kot javno dobrino….« in »Če bi znaten del 

oseb, ki jim je zagotovljena oskrba s pitno vodo, tako nastalega dolga ne plačeval redno, bi to lahko 

onemogočilo nemoteno delovanje javne službe. Vodenje postopkov prisilne sodne izterjave pomeni 

namreč zamudo v plačilu in nepredvidljivost dotoka dohodkov. Zagotovitev nemotene oskrbe s pitno 

vodo, čemur služi prekinitev dobave vode, je ustavno dopusten cilj. Ukrep, uporabljen v 

obravnavanem primeru za dosego tega cilja, je primeren. Zaradi drastičnosti posledic je mogoče 

pričakovati, da bo dolg poravnan.«. 

Naj pojasnimo, da namen občine ni kar povprek izvajati odklope vode ampak, ampak kot dodatni 

ukrep preventivne narave in uporabljen res v skrajnih primerih in pri največjih neplačnikih. 

 

12. člen sprememb: 

Ukinjanje navajanja občinskega Pravilnika o obračunavanju stroškov za uporabo javnega vodovoda, 

saj tovrstne cene/storitve ureja kasneje sprejeti veljavni državni predpis Uredba o metodologiji za 

oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, 

št. 87/12, 109/12). 

 

13. člen in 14. člen sprememb: 

Po priporočilu Medobčinske inšpekcije in redarstva se urejajo kazenske določbe tudi za kršenje oz. 

neizpolnjevanje obveznosti uporabnikov storitev javne službe za 28. člen Odloka.  

 

15. člen sprememb: 

Ukinjanje navajanja občinskega Pravilnika o obračunavanju stroškov za uporabo javnega vodovoda, 

saj tovrstne cene/storitve ureja kasneje sprejeti veljavni državni predpis Uredba o metodologiji za 

oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, 

št. 87/12, 109/12). 

 

16. člen sprememb: 

V preteklosti je upravljavec javne službe pripravljal program oskrbe s pitno vodo vsako leto do 31.10. 

Državna uredba o oskrbi s pitno vodo je uvedla pripravo štiriletnega programa oskrbe s pitno, hkrati 

pa seveda zapisala, da so vmesne spremembe možne po enaki proceduri. Občina Tišina ima sprejet 



PREDLOG - I. OBRAVNAVA  

Stran 11 od 11 
 
 

Program oskrbe s pitno vodo za obdobje 2014-2017. Spremembe predvidevamo v roku leta dni 

predvsem zaradi vključitve dela občine v oskrbo s pitno vodo v sklopu projekta Oskrba Pomurja s 

pitno vodo – Sistem B. 

 

17. člen sprememb: 

K obstoječi določbi 51. člena obstoječega Odloka se dodajajo določbe Uredbe o oskrbi s pitno vodo-

19.člen, ki govori o medsebojni pogodbi o upravljanju javnega vodovoda v solastništvu z več 

občinami, prepoved predaje upravljanja javnega vodovoda podizvajalcu ter nujnosti sklenitve 

pogodbe med občino in upravljavcem javnega vodovoda v zvezi z rednim in investicijskim 

vzdrževanjem. Določbe bodo v korist ob pričetku oskrbe s pitno vodo v sklopu projekta Oskrba 

Pomurja s pitno vodo – Sistem B. 

 

18. člen sprememb: 

Določitev pričetka veljavnosti sprememb Odloka. 

 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 

 

S K L E P št. 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o načinu opravljanja gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na območju občine 
Tišina v I. obravnavi 

 
2. Javna razprava o predlogu Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu  

opravljanja gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na območju občine Tišina v I. 
obravnavi traja 15 dni. 

 
  
Številka: 

Datum: 

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

 

 

 

Pripravil: 

HAUKO Dušan, dipl.ekon. 

Vodja režijskega obrata 

Občine Tišina 


